
قیمت آجیل نجومی تر از همیشه 
 مردم با جیب خالی 

به استقبال نوروز می روند

افزایش شدید قیمت آجیل و خشکبار منجر به این 
شد تا بسیاری از خانوار تصمیم به حذف آن از سفره 
عید خود بگیرند و یا حجم خرید آن به طور محسوسی 

کاهش دهند.
 با نزدیک شدن به عید نوروز، طبق روالی سنتی برخی خانوار به 
دنبال خرید شیرینی، آجیل و خشکبار هستند. اما امسال از شور و 
شوق سال های گذشته خبری نیســت.پس از پشت سر گذاشتن 
پیک کرونا که مردم به دنبال برگزاری پرشورتر نوروز ۱۴۰۲ بودند، 
اما اتفاقات اجتماعی و سیاســی سال جاری تا حد زیادی بازارها را 
از نا انداخته اســت. آن هایی هم که توجهی به این اتفاقات ندارند 
در مواجهــه با قیمت ها بازار را ترک می کنند.با توجه به عبور تورم 
نقطه ای بهمن از ۵۲ درصد و البته نوسانات شدید دلار، قدرت خرید 
مردم بیش از هر زمانی سقوط کرده است. تا جایی که دیگر مردم 
چاره ای جز حذف اقلام خوراکی، به ویژه آجیل از سفره خود ندارند.

با توجه به همزمانی نوروز و ماه رمضان حتی بسیاری از خانواده ها 
در تلاشند دید و بازدید خود را به قبل از اذان مغرب بیندازند تا شاید 
بدین شکل فشار کمتری به میزبان تحمیل شود.اما قیمت آجیل در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ تا کجا پیش رفته است؟بررسی ها نشان 
می دهد در سال جاری خرید آجیل و خشکبار مردم از لحاظ وزنی 
کاهش قابل توجه اما از لحاظ قیمتی افزایش چشمگیری داشته 
است.این روزها بازار بزرگ تهران که بورس آجیل و خشکبار است، 
مملو از مردمی اســت که به مانند هر سال به دنبال خرید آجیل و 
خشکبار نوروز خود هستند، اما با یک تفاوت؛ کیسه های خرید آنها 
بسیار کوچکتر از گذشته شده است و حتی بسیار با مشاهده قیمت ها 
دست خالی به منزل بازمی گردنند و پذیرایی از مهمانان خود را به 
همان میوه و شیرینی محدود می کنند.بررسی بازار آجیل و خشکبار 
نشان می دهد که قیمت خرید یک کیلو آجیل چهار مغز شور و خام 
بین 8۵۰ هزار تا 96۰ هزار تومان است؛ البته این نوع آجیل که برخی 
از فروشگاه سطح شهر با بسته بندی لاکچری به فروش می رسانند، 
حتی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیز می رسد.در حال حاضر 
قیمت پسته درجه یک بین 8۵۰ هزار تا یک میلیون تومان در حال 
فروش است. پسته های ریزتر و بسته تر از قیمت کمتری برخوردار 
هستند.میانگین قیمت فندوق با پوست بین ۲۵۰ هزار تا 3۰۰ هزار 
تومان است و قیمت فندوق درجه یک بدون پوست مرز 6۰۰ هزار 
تومان را رد کرده است.قیمت بادام هندی که جزو گران ترین اقلام 
آجیل محسوب می شود بیش از کیلویی 6۰۰ هزار تومان است و 
قیمت درجه یک آن نیز به 7۵۰ هزار تومان می رسد. البته مدل بادام 
شکسته آن حدود ۴۰۰ هزار تومان است.قیمت بادام شور نیز بین 

۴۵۰ تا 6۰۰ هزار تومان در حال عرضه است.
 قیمت آجیل برای یک خانواده چهار نفره 

چقدر آب می خورد؟
بر فرض مثال اگر یک خانواده چهار نفره تصمیم بگیرد حدود چهار 
کیلو آجیل برای ایام تعطیلات نوروز و برای پذیرایی از مهمانان خود 

بخرد باید بیش از سه میلیون تومان دست به جیب شود.
این رقم در کنار خرید شــکلات، شیرینی و میوه و گرفتن چند 
مهمانی کوچک حدود ۱۰ میلیون تومان هزینه برمی دارد. این در 
حالی است که امسال مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان دولت 
یک میلیون و 8۰۰ هزار تومان تعیین شده و اضافه بر آن، ۵۰۰ هزار 
تومان برای همسر و ۲۰۰ هزار تومان برای هر فرزند تحت تکفل 
هم پرداخت می شــود. عیدی کارگران نیــز حداقل 8 میلیون و 

3۰۰ هزار تومان و حداکثر ۱۲ میلیون و ۵۰۰ تومان است.

 عرضه لاستیک 
با قیمت مصوب از امروز

فروش لاســتیک با نرخ مصــوب از روز امروز آغاز 
می شــود. خریداران لاســتیک می توانند از طریق 

پلتفرم های اعلام شده، اقدام به خرید کنند.
ســخنگوی وزارت صمت از فروش لاستیک سواری به قیمت 
مصوب از طریق پلتفرم های معرفی شده از امروز خبر داد.امید قالیباف 
اظهار کرد: از امروز فروش لاستیک سواری به قیمت مصوب از طریق 
پلتفرم های معرفی شده انجام می شود.سخنگوی وزارت صمت 
 گفت: متقاضیان تایر از طریق پلتفرم های معرفی شده در وبسایت

 Tire.iraninanasnaf.ir می توانند فروشگاه هایی که تایر با 
قیمت مصوب می فروشند را شناسایی کنند.به گزارش تجارت نیوز، 
وی ادامه داد: فروشــگاه های خرده فروشی تایر نیز به میزان ثبت 
فروش خود در پلتفرمهای مذکور، لاستیک دریافت خواهند کرد.

قالیباف در مورد مزیت این طرح گفت: افزایش نظارت و شفافیت 
توزیع و فروش لاستیک سواری از طریق این پلتفرمها و با کمک 
اصناف و مردم، از جمله اهداف این طرح است. همچنین نظارت 
 می شــود که تایر با قیمت مصوب ســتاد تنظیم بازار به فروش

 برسد.

 واگذاری زمین
 به خانوارهای فاقدمسکن

براســاس بودجه ۱۴۰۲ برخی از خانوارهای فاقد 
مسکن در صورت داشتن شرایط لازم می توانند اقدام 

به دریافت زمین کنند.
با تصویب مجلس، وزرات راه و شهرسازی مکلف به اختصاص 
یک قطعه زمین به خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر شد.در 
جلسه علنی دیروز بند )ح( تبصره ۱۱ در بخش هزینه ای لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد.به گزارش تجارت نیوز، طبق این مصوبه، 
به منظــور حمایت از خانواده و تحقق جوانی جمعیت، وزارت راه و 
شهرســازی مکلف است در سال ۱۴۰۲ یک قطعه زمین یا واحد 
مسکونی  به صورت رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده )۴( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده های دارای چهار فرزند 

و بیشتر زیر بیست سال اختصاص دهد.

 دریافت هزینه پیامک 
تخلفات رانندگی از فرد متخلف

نمایندگان مجلس تصویب کردند که در سال ۱۴۰۲ 
تخلفات و جریمه های رانندگی براساس اعلام پلیس 
راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی از طریق پیامک 
به مالکان خودروها اعلام و هزینه پیامک نیز در صورت 

حساب فرد متخلف منظور گردد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه دیروز مجلس در 
جریان بررسی گزارش تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در مورد لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، بندهای ط و ی تبصره ۱۰ این لایحه را به 
شرح زیر تصویب کردند: »ط -  در اجرای ماده )8( قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی مصوب ۱389/۱۲/8 با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
تخلفات و جریمه های رانندگی براساس اعلام پلیس راهنمایی و 
رانندگی فرماندهی انتظامی از طریق پیامک به مالکان خودروها 
اعلام می شود. هزینه پیامک در صورت حساب فرد متخلف منظور 
می گردد. ی-  خزانه داری کل کشور موظف است صد درصد سهم 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از محل ماده 
)۲3( قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی اصلاحی 3۱/3/۱39۰ را 
هر ماه حسب مورد به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور، سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور و پلیس راهنمایی و رانندگی 
نیروی انتظامی نزد خزانه داری کل کشور واریز کند. وزارت کشور 
موظف است جریمه های وصولی هر استان را میان شهرداری ها 
و دهیاری های همان استان و براساس شاخص جمعیت توزیع و 

حداکثر تا پانزدهم ماه بعد به حساب آنان واریز نماید.«

 امروز- لیلا زمانی
 الگوی کشــت، کشــت قراردادی و جهش تولید در 
دیم زارها طرح هایی هستند که در وزارت جهاد کشاورزی 
با کمک ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در حال 
اجرا است. کشور ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیت، حدود یک 
درصد جمعیت ۸ میلیارد نفری جهان را در خود جای داده 
است، این در شرایطی است که بر اساس گزارش فائو، 
ایران یک و نیم درصد ذخایر گندم و غلات جهان را در 
اختیار دارد و به عبارتی، ذخایر غلات و گندم ایران یک و 

نیم برابر میانگین جهانی است.
در قانون اساسی تمام کشورهای جهان یکی از وظایف دولت ها تامین 
امنیت غذایی اســت که بعضی کشورها امنیت غذایی را مستقلا در 
قانون اساسی دارند و برخی دیگر امنیت غذایی را جزئی از امنیت ملی 
تعریف می کنند. پس از جنگ اوکراین شرایط سختی در حوزه غذا در 
دنیا ایجاد شــد که رقابت در حوزه غذا را ایجاد کرد. در دنیا به دلیل 
این جنگ قیمت غلات و غذا افزایش یافت و شرایط ویژه  ای برای 
کشورها ایجاد شد، به طوری که برخی کشتی های حامل مواد غذایی 
را در مسیرها تحویلدادند و سبب برخی تغییرات سیاسی در بعضی 
از کشورها، ناشی از مباحث امنیت غذایی بود. در این راستا بسیاری 
از کشورهای مدعی در جهان شاهد کمبود، سهیمه بندی و صف در 

برخی کالاهای غذایی شدند.
این موضوع همچنین سبب شــده تا قدرت غذا در کشورها ارتقا 
یابــد و به امنیت غذایی و قدرت غذایی تبدیل شــود.به گفته وزیر 
جهاد کشاورزی، امروزه غذا به یک عامل قدرت در دنیا تبدیل شده 
است.جمهوری اسلامی ایران به دلیل وضعیت اقلیمی و جغرافیایی و 
نعمت های خدادادی در جنوب غرب آسیا بهترین موقعیت تولید غذا 

)محصولات کشاورزی( را دارد.
 ۵ محور اصلی در حوزه غذا در دولت سیزدهم انتخاب شده که اولین 
آن حوزه تولید است و حفظ امنیت غذایی و پایداری غذا از تاکید رئیس 

جمهور در برنامه تحول دولت سیزدهم بوده است.
 ایران سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان

 در سال ۲۰۲۲ شد
فائو از رشد ۲8 درصدی تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد و 
ایران را سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان در این سال معرفی 
کرد. سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد در جدیدترین 
گزارش خود از سلسله گزارش های دورنمای محصولات و وضعیت 
غذایی پیش بینی کرده است تولید گندم جهان در سال جاری میلادی 
نسبت به ســال قبل از آن حدود یک درصد کاهش یابد و به 78۴ 

میلیون تن برسد.
به رغم نگرانی ها از تاثیر جنگ اوکراین بر تولیدات کشاورزی جهان 
در ســال ۲۰۲۲ تولید گندم جهان در این سال با افزایش ۲ درصدی 
نســبت به سال قبل از آن مواجه شد و به 79۴ میلیون تن رسید. در 
سال ۲۰۲۱ کل تولید گندم در جهان 778 میلیون تن برآورد شده بود.
فائو همچنین پیش بینی کرده است ایران در سال جاری ۱3 میلیون 
تن گندم تولید کند که این رقم نسبت به سال ۲۰۲۲ تغییری نخواهد 

داشت.
بر اســاس این گزارش، ایران با تولید ۱3 میلیون تن گندم در سال 
۲۰۲۲ به عنوان سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان در این سال 
شناخته شده است. ایران در سال پیش از آن با تولید ۱۰.۱ میلیون تن 
گندم چهاردهمین تولیدکننده بزرگ گندم شناخته شده بود که بدین 
ترتیب در سال ۲۰۲۲ با رشد ۲8 درصدی تولید گندم خود آرژانتین را 

پشت سر گذاشته و یک پله بالاتر آمده است.
چیــن با تولید ۱37.7 میلیون تن گندم بزرگ ترین تولیدکننده این 
محصول در سال ۲۰۲۲ بوده اســت و اتحادیه اروپا با تولید ۱3۴.۵ 
میلیون تن در رتبه دوم و هند با تولید ۱۰6.8 میلیون تن در رتبه سوم 

از این نظر قرار گرفته اند.

روسیه با تولید ۱۰۲.7 میلیون تن، آمریکا با تولید ۴۴.9 میلیون تن، 
اســترالیا با تولید 36.6 میلیون تن، کانادا با تولید 33.8 میلیون تن، 
پاکستان با تولید ۲6.۱ میلیون تن، اوکراین با تولید ۲۰ میلیون تن، 
ترکیه با تولید ۱9.8 میلیون تن، انگلیس با تولید ۱۵.7 میلیون تن و 
قزاقستان با تولید ۱3.7 میلیون تن بالاتر از ایران و در رتبه های چهارم 

تا دوازدهم قرار گرفته اند.
تولید گندم روسیه در سال ۲۰۲۲ به رغم درگیری این کشور در جنگ 
اوکرایــن 3۴ درصد افزایش یافته اما تولید گندم اوکراین 37 درصد 

کاهش داشته است.
فائو پیش بینی کرده است تولید گندم روسیه در سال ۲۰۲3 با کاهش 
۱9 درصدی به 83 میلیون تن برســد و تولید گندم اوکراین نیز ۱۵ 

درصد کاهش یابد و به ۱7 میلیون تن برسد.
 رتبه های تک رقمی ایران در تولید ۲۰ محصول

 مهم کشاورزی با وجود خشکسالی
آمارهای فائو نشــان می دهد ایران با وجود خشکســالی در تولید 
۲۰ محصول کشاورزی رتبه های تک رقمی در رده بندی جهانی طی 
سال ۲۰۲۱ را به خود اختصاص داده است. ایران در میان تولیدکنندگان 
بزرگ محصولات کشاورزی جهان قرار دارد.ایران با وجود خشکسالی 
در سال ۲۰۲۱ همچنان رتبه های خوبی در رده بندی کشورهای جهان 

از نظر تولید انواع محصولات کشاورزی داشته است.
بر اساس آمارهای فائو ایران در تولید ۲۰ محصول کشاورزی طی 
سال ۲۰۲۱ از رتبه های تک رقمی در جهان برخوردار بوده است. ایران 
در تولید ۲۰ محصول کشاورزی از جمله محصولات مهمی مثل گردو، 

پسته، خرما و عسل رتبه هایی از ۲ تا 9 داشته است.
تولید پسته ایران در جهان فقط از آمریکا کمتر است

بهترین رتبه ایران در تولید محصولات کشاورزی در این سال مربوط 
به پسته بوده است به طوری که ایران با تولید ۱3۵ هزار تن پسته پس 
از آمریکا به عنوان دومین تولیدکننده بزرگ این محصول در جهان 
شناخته شده است. آمریکا با تولید ۵۲3 هزار تنی در جایگاه نخست و 

ترکیه با ۱۱9 هزار تن در جایگاه سوم قرار گرفته اند.
رتبه سومی تولید ۴ محصول در اختیار ایران قرار دارد

رتبه ســوم جهان در تولید چهار محصول به ایران اختصاص دارد 
که عبارتند از خرما، گردو، عســل و هلو. ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر 
۱.3 میلیون تن خرما تولید کرده است که این رقم فقط از تولید مصر و 
عربستان کمتر بوده است. مصر با تولید ۱.7 میلیون تن خرما در رتبه 

نخست قرار داشته است.
تولید گردو در ایران طی سال گذشته میلادی 386 هزار تن برآورد 
شــده است. چین و آمریکا به ترتیب رتبه های اول و دوم بزرگترین 

تولیدکنندگان گردو شناخته شده اند.
ایران در تولید عسل نیز رتبه سوم جهان را به خود اختصاص داده و 
در این سال 77 هزار تن عسل تولید کرده است. چین و ترکیه قبل 

از ایران رتبه های اول و دوم را از این نظر به خود اختصاص داده اند.
تولید هلو در ایران طی این سال نیز 3۲3 هزار تن گزارش شده است 

که این رقم تنها از تولید هلوی ترکیه و ازبکستان کمتر بوده است.
رتبه چهارمی تولید دو محصول به و شاهدانه نیز در سال ۲۰۲۱ به 
ایران اختصاص داشته است. ایران 9۰ هزار تن به و ۲۰۱ تن شاهدانه 

در این سال تولید کرده است.
رتبه پنجمی ایران در تولید ۴ محصول

ایران در تولید ۴ محصول پنجمین تولیدکننده بزرگ جهان در این 
سال بوده است. این محصولات عبارتند از کیوی، آلو، انجیر و گیلاس. 
تولید کیوی ایران در ســال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲9۴ هزار تن بوده است. 
چین، نیوزیلند، ایتالیا و یونان در رتبه های اول تا چهارم از این نظر قرار 
داشته اند. تولید آلوی ایران نیز 388 هزار تن، گیلاس ۱۵6 هزار تن و 

انجیر 83 هزار تن بوده است.
بادام، سیب درختی و بادمجان نیز سه محصولی هستند که ایران 
در تولید آن ها رتبه ششم جهان را به خود اختصاص داده است. کل 
سیب تولیدی ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲.۲۴ میلیون تن برآورد شده 
است. چین با تولید ۴6 میلیون تن سیب در رتبه نخست جهان از این 
نظر قرار داشته است. هند کشوری با جمعیتی ۱7 برابر ایران یک پله 
 بالاتر از ایران قرار داشــته و تنها ۲.۲7 میلیون تن سیب تولید کرده 

است.
تولید بادام ایران در ســال گذشــته میلادی ۱63 هزار تن و تولید 
بادمجان ۵98 هزار تن محاسبه شده است که تنها از تولید پنج کشور 
جهان کمتر بوده است. آمریکا، اسپانیا، استرالیا، ترکیه و مراکش به 
ترتیب در رتبه های اول تا پنجم تولید بادام قرار داشته اند. چین با تولید 

37 میلیون تنی نیز بزرگترین تولیدکننده بادمجان شناخته شده است.
ایران هفتمیــن تولیدکننده بزرگ طالبی در ســال ۲۰۲۱ بوده و 

676 هزار تن از این محصول را تولید کرده است.
رتبه هشتمی دو محصول خرمالو و فندق نیز در این سال به ایران 
رسیده است. تولید خرمالو در ایران طی سال ۲۰۲۱ بالغ بر 3۱ هزار تن 

و تولید فندق ۱3 هزار تن بوده است.
 رتبه نهم تولید پرتقال، نخود و اسفناج 

به ایران اختصاص دارد
و بالاخره آخرین رتبه تک رقمی یعنی رتبه نهم جهان در تولید پرتقال، 
نخود و اسفناج در این سال به ایران اختصاص داشته است. ایران ۲.۱3 
میلیون تن پرتقال در این سال تولید کرده است که تنها از کشورهای 
برزیل، هند، چین، مکزیک، آمریکا، اسپانیا، مصر و اندونزی کمتر بوده 
است. نخود تولیدی در ایران طی این سال ۱68 هزار تن بوده است. 
هند در رتبه نخست از این نظر قرار داشته است. تولید اسفناج ایران نیز 

در سال میلادی گذشته ۱۰۰ هزار تن برآورد شده است.
بر اســاس ایــن گزارش کســب رتبه های اول تا نهــم در تولید 
۲۰ محصول مهم کشاورزی برای کشوری که در رتبه ۱8 کشورهای 
پرجمعیت جهان قرار دارد نشــان دهنده توان بالای ایران در تأمین 

نیازهای غذایی خود در داخل و وابستگی حداقلی به واردات است.
این در شرایطی است که ایران در سال ۲۰۲۱ با خشکسالی سختی 
مواجه بود و به عقیده کارشناســان در سال ۲۰۲۲ با توجه به بهبود 

شرایط بارندگی و اقدامات مثبت دولت، وضعیت تولیدات کشاورزی و 
جایگاه جهانی ایران در این سال بسیار بهتر خواهد شد.

 پیش بینی رشد ۱۰ درصدی تولید ۳ غله مهم ایران 
در سال ۲۰۲۳

دفتر خدمات کشاورزی خارجی آمریکا پیش بینی کرد تولید سه غله 
مهم ایران در سال جاری میلادی با رشد حدود ۱۰ درصدی نسبت به 

سال قبل از آن مواجه شود و به بیش از ۱8 میلیون تن برسد.
 دفتر خدمات کشاورزی خارجی آمریکا وابسته به وزارت کشاورزی 
این کشــور در جدیدترین گزارش خود موسوم به »غلات؛ بازارها و 
تجارت جهانی« پیش بینی کرده است تولید گندم ایران در سال جاری 
با رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۱3.۲ میلیون تن برسد.

رشد ۱۰ درصدی تولید گندم ایران طی سال ۲۰۲3 در حالی است 
که انتظار می رود تولید جهانی گندم طی این ســال تنها ۰.۵ درصد 
افزایش یابد و به 78۱ میلیون تن برسد.تولید جو در ایران طی ۲۰۲3 
نیز افزایش ۱۱ درصدی خواهد یافت و به 3 میلیون تن خواهد رسید. 

ایران در سال پیش از آن ۲.7 میلیون تن جو تولید کرده است.
بر اســاس این گزارش تولید برنج ایران در سال ۲۰۲3 با افزایش 
۵ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه خواهد شد و به ۲ میلیون 
تن خواهد رسید. تولید برنج ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱.9 میلیون 

تن اعلام شده بود.
بر این اساس تولید سه غله مهم گندم، برنج و جو در ایران طی سال 
جاری میلادی با رشد 9.6 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 

خواهد شد و به ۱8.۲ میلیون تن خواهد رسید.
واردات گندم ۲ میلیون تن کاهش یافت

دی ماه بود که معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه کشور در 
مسیر خودکفایی و بی نیازی از واردات گندم قرار دارد، گفت: واردات 

گندم ۲ میلیون تن کاهش یافت.
»سید سعید راد« افزود: با وجود خشکسالی گسترده در کشور، میزان 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان در سال جاری به دلیل سیاست های 
حمایتی از جمله افزایش ۱3۰ درصدی نرخ خرید و ســایر اقدامات 
تشویقی همچون کاهش ۵۰ درصدی نرخ نهاده های کشاورزی، به 

7 میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه بخشی از 
گندم های خریداری شده برای تأمین آرد مورد نیاز نانوایی های سراسر 
کشــور، مورد استفاده قرار گرفته و بخشی نیز در انبارها و سیلوهای 
گندم ذخیره شده اند، اظهار داشت: این در حالیست که سال گذشته، 

تنها ۴ میلیون و 7۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده بود.
وی با بیان اینکه با توجه به بحران امنیت غذایی در جهان به دلیل 
خشکسالی و موضوع اوکراین برای تأمین ذخایر گندم مورد نیاز کشور، 
نسبت به واردات این کالای اساسی اقدام شده، اظهار کرد: از ابتدای 
امسال، بیش از سه میلیون تن گندم وارد کشور شده تا هم از حیث 
تأمین نان مردم و هم از جهت ذخیره سازی گندم، هیچ گونه مشکلی 

نداشته باشیم.
راد با بیان اینکه کشــور طی یک سال اخیر در مسیر خوداتکایی و 
بی نیازی در تولید گندم پیش رفته و پیش بینی  می شــود حرکت در 
این مسیر در سال جاری زراعی نیز با سرعت بیشتری ادامه پیدا کند، 
تصریح کرد: در 9 ماه گذشته سال جاری، 3 میلیون و ۲۴۱ هزار تن 
گندم وارد کشور شده در صورتی که این میزان در 9 ماه سال گذشته، 

۵ میلیون و ۲9 هزار تن بود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه واردات گندم از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ با حدود دو میلیون تن کاهش، 3۵ درصد کمتر از مدت 
مشابه سال ۱۴۰۰ بود، خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تولید داخل 
و رشد حدود 6۰ درصدی خرید تضمینی گندم از کشاورزان نسبت به 
سال قبل، در هر یک از ماه های سال جاری به طور متوسط، ۲۰۰ هزار 
تن از این محصول نسبت به واردات ماهانه سال گذشته، گندم کمتری 

وارد کشور شده است.

»امروز« از تولید ۱۳ میلیون تن گندم توسط سیزدهمین تولیدکننده جهان در دولت سیزدهم گزارش می دهد
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اخبار کوتاه خبر
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با دستور »مشکلات کم شود« 
هیچ مشکلی کم نمی شود

 نرخ تورم سال آینده
 کمتر از امسال خواهد بود

مرتضی عزتی اقتصاددان می گوید:الان مجموعهِ هماهنگی در نظام هستند 
که همه شان با هم ترمیم فضای اقتصادی را اولویت نمی دانند و نمی خواهند 
مشــکل حل شود. آن هایی که سیاست های کلی کشور و خط و مشی های را 
تنظیم می کنند، دنبال تحقق هدف خودشان هستند و اصلًا نمی خواهند وضعیت 
درست شود.مرتضی عزتی اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس 
در تشریح فضای کنونی اقتصادی کشور می گوید: اینکه شرایط اقتصاد به هم 
می ریزد، به این دلیل است که یکسری عوامل وقتی تجمیع شده اند و تشدید 

اثرگذاری کرده اند؛ مثل اینکه وقتی تورم شدید می شود، انتظارات تورمی در...

 وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه نرخ تورم در آینده روند کاهشی خواهد 
داشــت، گفت: برنامه دولت و بانک مرکزی برای  سال آینده کاهش نرخ تورم 
نسبت به امسال است. »سید احسان خاندوزی« در نخستین همایش ملی قرض 
الحسنه، اظهار داشت: برنامه دولت و بانک مرکزی برای سال آینده کاهش نرخ 
تورم نسبت به امسال است و در بحث ارزی نیز با توجه به اختیاراتی که به بانک 
مرکزی داده شده، امیدواریم سال آینده شاهد نرخ تورم کمتری نسبت به امسال 
خواهیم بود. وی درباره افزایش سقف بودجه در مجلس، گفت: اصرار جدی دولت 

این است که همان طور که امسال موفق شدیم نسبت به ...

 دلار به قیمت غیرقابل 
باور رسید

 مردم با جیب خالی 
وند وز می ر به استقبال نور

وئیل   ارائه بنزین و گاز
و ممنوع است به جز باک خودر

انتقاد تند مرکز پژوهشهای مجلس از سیاست های ارزی دولت

 ته کشیــدن  ته کشیــدن 
منابع آب در ایرانمنابع آب در ایران
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تَرکش هـای دلار  به بـازار مسکن خورد
رییس کمیسیون عمران مجلس: متقاضیان مسکن ملی  توان واریز آورده اولیه را ندارند

 صندوق های قرض الحسنه
 بزرگ تر خواهند شد 

ماجـرای سه تا  13
وز« از تولید 13 میلیون تن گندم توسط سیزدهمین تولیدکننده جهان   »امر

در دولت سیزدهم گزارش می دهد
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نرخ حبوبات از مرغ 
پیشی گرفت 

دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان برنج بر اساس رصد میدانی از بازار کالاهای اساسی؛ 

آغاز دوباره واردات 
برنج از هندوستان
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نقش بخش کشــاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور 
و صــادرات و ارز  آوری این بخش را به یکی از مهم ترین 
حوزه های تولید داخلی بدل می کند. با وجود کشــاورزان 
متعهد و توانمند، اراضی و خاک مساعد، شرایط اقلیمی 
مناسب و ذخایر آبی کافی، می توان از تامین نیاز های داخلی 
و بخش صادرات در حوزه های تولید محصولات زراعی، 
دامی، گلخانه ای و باغی محصولات کشاورزی اطمینان 
حاصل کرد. بر پایه آمار سال ۱393، مساحت زمین های 
زراعی ایران برابر با ۱۴ میلیون و 687 هزار هکتار است که 

۵ میلیون و 997 هزار هکتار آن به...

امنیت غذایی کشور
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

نظام های سیاســی ایران همواره عمر کوتاهی داشته و 
از ثبات و بقای طولانی مدت برخوردار نبودند و با توســعه 
فناوری و دانش حکمرانی، عمر حکومت های ایرانی رو به 
کاهش گذاشته؛ به طوری که در طول هزاره یا حتی سده 
گذشته، شاهد تحولاتی بنیادین در رژیم ها، حکومت ها و 
دولت های غیرهمســو بوده ایم. در این فرآیند دولت ها در 
طــول دوران ظهور دیوان ســالاری در ایران، بیش از هر 

ساختار دیگری دستخوش تحولات و...

 تنها سفره های مردم 
تاوان می پردازند!

یادداشت  امروز

 محمدرضا مودودی-کارشناس تجارت
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